平成 27年 10月 27日

各      位

東 映 ア ニ メ ー シ ョ ン 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  高 木  勝 裕

（ＪＡＳＤＡＱ  コード番号：４８１６）

問 い 合 わ せ 先  取 締 役  吉 谷  敏

電話番号  ０ ３ － ５ ３ １ ８ － ０ ６ ３ ９

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年７月31日付「業績予想の修正に関するお知らせ」にて発表いたしま

した、平成28年３月期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）の業績予想について、下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成28年３月期 連結業績予想の修正

(１) 第２四半期連結累計期間 （平成27年４月１日～平成27年９月30日）         （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ） 16,000 3,000 3,100 1,900 139円28銭

今回修正（Ｂ）  18,500 5,100 5,300 3,500 256円56銭

増減額（Ｂ－Ａ）  2,500 2,100 2,200 1,600 －

増 減 率  15.6% 70.0% 71.0% 84.2% －

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成27年3月期第2四半期）

14,373 1,911 2,106 1,360 99円70銭

(２) 通期 （平成27年４月１日～平成28年３月31日）                        （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 30,000 4,200 4,300 2,700 197円92銭

今回修正（Ｂ）  32,500 6,800 7,000 4,600 337円19銭

増減額（Ｂ－Ａ）  2,500 2,600 2,700 1,900 －

増 減 率  8.3% 61.9% 62.8% 70.4% －

（ご参考）前期実績

（平成27年３月期）

30,313 3,996 3,978 2,437 178円68銭

２． 修正理由

平成27年７月31日付で「業績予想の修正に関するお知らせ」を発表いたしましたが、引き続き国内外で

「ドラゴンボール」シリーズのゲームや関連商品が予想を上回って好調に稼動したことに加え、中国向けで

映像配信権許諾や「ワンピース」のゲームが好調に推移したことから、第２四半期連結累計期間の売上高に

つきましては、前回予想を大幅に上回り、過去最高となる見込みです。

利益につきましても、海外子会社との取引高が増えたことにより、グループ間の内部取引に伴う売上高と

原価の相殺消去額が予想を上回った結果、原価率が改善し、前回予想を大幅に上回り、過去最高となる見

込みです。

通期につきましては、第２四半期連結累計期間の業績予想数値と、今後の弊社を取り巻く業界環境を鑑

み、上記の予想となります。

以   上